АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.09.2025 № 795-р

с. Аромашево

Об отнесении муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения к группам по оплате
труда руководителя

На основании распоряжения администрации Аромашевского муниципального
района от 03.10.2019 г. № 816-р «Об оплате труда в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении Аромашевского муниципального района»,
руководствуясь Уставом Аромашевского муниципального района:

1. Установить муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению «Аромашевская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза В.Д. Кармацкого» 1 группу по оплате труда руководителя,
согласно количеству, набранных образовательным учреждением баллов
(приложение к настоящему распоряжению).

2. Признать утратившими силу распоряжение администрации Аромашевского
муниципального района от 23.09.2024 г. № 924-р «Об отнесении муниципального
автономного общеобразовательного учреждения к группам по оплате труда
руководителя».

3. Действие настоящего распоряжения распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.09.2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Гпава района И.А. Власов

S
о
о

М
А

О
У "А

ромаш
евская СО

Ш

им. В.Д
. Кармацкого"

о>
- -

учреж
дение

О
бщ

еобразовательное

о

1107 -

1 за
каж

дого
ребенка

to обучающихся

CD
О Q
Я
я
£
X
я о со

Количество обучаю
щ

ихся.

4-

0,5 за
каж

дого
ребенка

04 воспитанников

Е Е - 1 за
каж

дого
ребенка

*
обучающихся с

ограниченными
возможностями здоровья

$ $ -

работника
1

ь

высшая категория педкадров
Качественный состав

о
р

работника
1

0,5 за
к'йхк’ ТЛГЛ

ox 1 категория

8 о 5 о

за 2 и 3 количество зданий

процессе имущ
ество

И
спользуемое в образовательном

О W о

класс 10
J

ы

I

₽
»

oo наличие оборудованных
компьютерных классов

о о

о

S
ж i

Е
XC
со
X

спортивная площадка

о о о О пришкольный участок

S о ю
о

69
Ж
!

х<
W
С

наличие оборудованного
медицинского кабинета,
пищеблока.
логопедического пункта

укрепления здоровья
Создание условий для сохранения и

о 04 о

1
смену 10

|

м
ж

3

t“
организация отдыха
детей в летний
каникулярный период

Сх о 04 м о

J смену 20
|

X 09

1 организация горячего
питания

о О о о

W09
ж1

3

структурное
подразделение
дошкольного
обоазования

групп кратковременного пребывания детей

Н
аличие отделений, филиалов, учебно-

«.-П
ГЛ’П

ЬТЯТИ
ВИ

Ы
Х

' nV
H

K
O

R m
vnn П

П
ГП

1РИ
И

П
ГП пня

о - о ё
с

5
дошкольного отделение

£ к» к»
о 8

ч

5
Ox

группа кратковременного
пребывания детей

U. Ul
i g

5

учебно -
консультативнный пункт

Е х© и;
i..
у 09
5

00 филиал

с
N4 о

марш
тут 30 |

09
!

Sc

3 Организация подвоза обучающихся

о 7. о

единицу*
-.■'.".J

.1 s

5
о

Наличие технически исправленных
автотранспортных средств

о - о s, S B

5

в условиях школы -
эксперементальной

площадки

П
редоставление

образовательных
услуг

О - о s.

L

tj 09
5

N4
в условиях базовой
школы

о - о о

Наличие опорного (базового)
кабинета по профилактике
употребления психоактивных
веществ

о - о о К Наличие коррекционного класса

3342 tJ

И
того

баллов

к распоряж
ению

 администрации
А

ромаш
евского муниципального района